cientes invenientur ibidem, et residui sint de aliis bonis hominibus et 

suficientibus de locis in quibus placitum illud erit ; 

Item, quod nulla alia exactio vel prestationis onus super vina dictorum 

mercatorum abquatenus imponantur ; 

Item, duximus ordinandum et ordinationem illam, pro nobis et heredibus 

nostris, imperpetuum volumus firmiter observari quod, pro quacumque 

libertate quam nos vel heredes nostri de cetero concedemus, prefati mer

catores vinetarii suprascriptas libertates vel earum aliquam non amittant, 

volentes quod libertates ille ad dictos mercatores vinetarios de ducatu 

nostro predicto tantummodo se extendant. 

Pro supradictis autem libertatibus et liberis consuetudinibus, concesse-

runt nobis mercatores vinetarn predicti quod, de quolibet dobo vini quod 

adducent, seu adduci facient, infra regnum vel potestatem nostram, et 

unde marinariis fretnm solvere tenebuntur, nobis et heredibus nostris, 

VoL I. 44 
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ultra autiquas costumas débitas et solutas in denariis, sive nobis sive aliis 
solvent, nomine costume, duos solidos infra quadraginta dies, postquam 
extra naves ad terram posita fuerint vina ipsa; et volumus quod pre
dicti mercatores vinetarii, de vinis unde in uno loco regni nostri, vel alibi 
infra potestatem nostram, prefatam custumam duorum sobdorum nobis 
solverint, in singulis aliis locis dicti regni et potestatis nostre, de solutione 
prefate custume duorum sobdorum liberi sint penitus et quieti; proviso 
quod, pro abis mercandisis quibuscumque quas ipsos infra regnum et 
potestatem nostram excercere continget, easdem consuetudines nobis 
solvere teneantur quas ceteri mercatores pro mercandisis bujusmodi nobis 
solvent, prout in carta et confirmatione predictis plenius continetur. 

Vobis mandamus quod ipsos mercatores vinetarios omnes et singulos 
ducatus nostri predicti, omnibus et singulis libertatibus, quietantiis et 
concessionibus supradictis uti et gaudere permittatis, juxta tenorem et 
effectum carte et confirmationum predictarum. 

Datum in palatio nostro Westmonasterii, sub magni |sigilli nostri tes-
timonio, vin. die junii, anno regni nostri secundo. 

TRANSACTION ENTRE LA VILLE DE BORDEAUX ET LE CHAPITRE 

DE SAINT-SEURIN. 

SOMMAIRE. 

Thomas Cok ( ' ) , sénéchal de Guyenne , déclare que, grâce à l'intervention de l'abbé de 

Sainte-Croix et du sacriste de l'église de Bordeaux, les maire et jurats de cette ville ont 

transigé, en sa présence, ainsi qu'il suit, avec le chapitre de Saint-Seurin, sur les droits